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      Oferta ubezpieczenia dzieci marynarzy z OMK 

Jest możliwość objęcia dedykowaną ochroną ubezpieczenia dzieci marynarzy należących do OMK.. 
W Strefie Marynarza znajduje się link do oferty. 
Ubezpieczenie jest dedykowane dla dzieci marynarzy w wieku 0-25 lat (w przypadku dzieci 18-25 warunkiem jest 
fakt że dziecko się dalej uczy). Przygotowana oferta zawiera 3 warianty - warianty różnią się sumą 
ubezpieczenia, natomiast zakresy świadczeń są identyczne. Ubezpieczenie zawierane jest na rok czasu, ochrona 
działa przez 24H na całym świecie i obejmuje: 
- Świadczenia w razie wypadku podczas wycieczki szkolnej 
- Świadczenia w razie wypadku w życiu codziennym (np.: w domu, na wakacjach, podczas zajęć pozalekcyjnych 
czy też zajęć sportowych) 
- Świadczenia na wypadek choroby lub wypadku niezależnie od miejsca zdarzenia 
- Assistance - zakres podstawowy, 
- Świadczenia na wypadek śmierci   
Dokładny zakres świadczeń znajda Państwo pod dedykowanym linkiem.   
Zakup ubezpieczenia dokonywany jest za pośrednictwem załączonego powyżej linku (należy uzupełnić swoje 
dane jak i dziecka – w przypadku dwójki lub więcej dzieci należy wypełnić link oddzielnie dla każdego dziecka), 
podane składki są to składki za jedną osobę a wysokość składki jest opłatą całoroczną i uzależnioną od 
wybranego wariantu, mianowicie: 48 zł, 55 zł, 91 zł. 

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Tylko dla członków i rodzin marynarzy z OMK, specjalna oferta. 

Karnety w cenie sprzed podwyżki. 
Tylko do końca września specjalna oferta dla członków OMK i ich rodzin. 
https://omk.org.pl/article/1155  

Źródło: www.omk.org.pl 

 

Wypadek morski, przesłuchanie -Związek Zawodowy radzi. 

Przypominamy, iż w po poważnych wypadkach morskich może dojść do zatrzymań, przesłuchań, zbierania 
dowodów i oświadczeń związanych ze zdarzeniem przez administrację, służby państwa przybrzeżnego lub 
policję. 
Zazwyczaj armator lub klub P&I zapewniają pomoc prawną lecz pomimo tego należ zawsze zachować czujność i 
przeprowadzić własną ocenę zdarzenia. Poniżej zamieszczamy skrót informacji, link do ulotki, któ®e jest oparta o 
międzynarodowe standardy jak IMO/International Labour Organization (ILO) Guidelines on the Fair Treatment of 
Seafarers in the Event of a Maritime Accident oraz link do poradnika ITF. 
https://www.itfseafarers.org/sites/default/files/paragraph/issuesattachments/files/Criminalisation.pdf  
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/publikacje/ITF%20criminalisation%20toolkit.pdf . 
 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
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Niewygodna sytuacja na statku? Jesteśmy chętni do pomocy. 

Jako OMK zawsze zalecamy wyjaśnianie problemów związanych z zatrudnieniem, warunkami lub pośrednictwem 
pracy przed niepotrzebną eskalacją 
Każdy armator, pośrednik pracy dla marynarzy, kraj bandery powinien posiadać właściwą procedurę 
rozpatrywania sytuacji spornych, określająca obowiązki stron, z której należy korzystać. Istnieją jednak sprawy, 
które nie znajdują zakończenia, w naszej ocenie jest one niesprawiedliwe lub jesteśmy nieustannie zwodzeni. 
Pozostaje nam wtedy skarga do właściwej administracji kraju bandery lub portu. Marynarzom z OMK zalecamy 
niezwłoczny kontakt z naszym biurem gdy wystąpią niewyjaśnione lub konfliktowe sytuacje. Nasze 
zaangażowanie, mniej lub bardziej oficjalne daje większe gwarancje sukcesu i ciągłości zatrudnienia. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

4-9 grudnia w Santiago, spotkanie dokerów i marynarzy. 

Związki dokerów i marynarzy ITF spotkali się, aby ustalić priorytety. 
4 grudnia 2023, Santiago – Międzynarodowa Federacja Pracowników Transportu (ITF), demokratyczna, globalna 
federacja związkowa zrzeszająca ponad 700 związków transportowych w 150 krajach, reprezentująca ponad 18 
milionów pracowników transportu na całym świecie, zorganizowało swoje spotkanie dla dokerów i marynarzy 
Konferencje w Santiago, Chile. 
W dniach 4–9 grudnia w ramach konferencji odbywa się największe na świecie spotkanie przedstawicieli 
pracowników sektora morskiego, w którym weźmie udział około 300 delegatów ze 129 związków zawodowych z 
70 krajów, którzy zebrali się, aby dzielić się kampaniami przemysłowymi, identyfikować wspólne problemy i 
uzgadniać priorytety na przyszłość. 
(.....) 
 
O ITF: Międzynarodowa Federacja Pracowników Transportu (ITF) jest demokratyczną, kierowaną przez 
stowarzyszenia federacją, uznawaną za wiodącą na świecie władzę transportową. Z pasją walczymy o poprawę 
życia zawodowego; łącząca związki zawodowe ze 147 krajów w celu zapewnienia swoim członkom praw, 
równości i sprawiedliwości. Jesteśmy głosem prawie 20 milionów kobiet i mężczyzn pracujących w branży 
transportowej na całym świecie. 
 
Więcej: https://www.itfseafarers.org/en/news/itf-dockers-and-seafarers-unions-meet-forge-priorities  
 
 

Źródło: omk.org.pl 

 

Chiny kontra Filipiny: napięcie rośnie, Chińczycy użyli armatek wodnych 
przeciwko cywilnym statkom. 

Statek chińskiej straży przybrzeżnej użył armatki wodnej i urządzeń dźwiękowych dalekiego zasięgu (LRAD) 
przeciwko cywilnemu statku zaopatrzeniowemu. 
Filipiny opublikowały nagrania wideo, na których widać, jak jednostka chińskiej straży przybrzeżnej atakuje 
armatką wodną statek Filipińskiego Biura ds. Rybołówstwa i Zasobów Wodnych. Do incydentu doszło na 
spornym obszarze wokół mielizny Scarborough. Filipińczycy twierdzą także, że Chińczycy użyli także urządzeń 
dźwiękowych dalekiego zasięgu, a także małych łodzi i kolejnej pływającej bariery, żeby powstrzymać filipińskie 
jednostki. 
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Do konfrontacji doszło na żyznym łowisku na spornym obszarze, ok. 250 mil na zachód od Luzon i ponad 800 mil 
od chińskiego Hainan. Chińskie media podają, że filipińskie statki „wtargnęły” na ten obszar, jako że Chiny 
roszczą sobie prawa do tego akwenu, choć twierdzeń tych nie podziela społeczność międzynarodowa. 
 
Według informacji, incydent rozpoczął się wczoraj, 9 grudnia, rano czasu miejscowego. Chińczycy za pomocą 
małych łódek mieli zawiesić nową pływającą barierę przez południowo-wschodnie wejście na akwen. To nie 
pierwszy raz, kiedy Chiny stosują tego typu taktykę, ale wcześniej Filipińczycy przecinali i zdejmowali bariery. Po 
rozwieszeniu bariery trzy statki Filipińskiego Biura ds. Rybołówstwa i Zasobów Wodnych – Datu Bankaw, Datu 
Sanday i Datu Tamblot – zbliżyły się do spornego obszaru, dostarczając zapasy paliwa i żywności dla 
pracujących na akwenie 30 filipińskich statków rybackich. Gdy jednostki znajdowały się w odległości od 1,2 do 
1,4 mili morskiej od wejścia do laguny, chińska straż przybrzeżna zaczęła używać wobec nich armatek wodnych. 
Użyto ich łącznie co najmniej osiem razy. Jeden ze statków – Datu Tamblot – zgłosił znaczne uszkodzenia w 
sprzęcie komunikacyjnym i nawigacyjnym. 
 
Filipińczycy twierdzą też, że Chińczycy użyli LRAD przeciwko Filipińczykom – mieli emitować fale dźwiękowe, 
które u części załóg filipińskich jednostek „spowodowały poważny, przejściowy dyskomfort i niezdolność do 
pracy”. 
 
Dodatkowo, Filipińczycy oskarżają Chiny także o zwodowanie pontonów o sztywnym kadłubie, których zadaniem 
było rozproszenie łodzi rybackich. 
W opublikowanym oświadczeniu, Filipiny żądają, aby „rząd chiński podjął natychmiastowe działania w celu 
powstrzymania tych agresywnych akcji”. 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Kraje UE będą mogły prawnie zakazać importu gazu z Rosji. 

Parlament Europejski i państwa Unii Europejskiej porozumiały się w piątek po południu w Brukseli w sprawie 
wprowadzenia w UE pakietu gazowo-wodorowego. Nowe przepisy dadzą państwom członkowskim m.in. 
podstawę prawną do wprowadzenia całkowitego zakazu importu gazu z Rosji, w tym LNG. Mają przyczynić się 
także do zwiększenia w UE inwestycji w wodór. 
 
Pakiet zawiera m.in. ramy prawne dla rozwoju rynku wodoru w UE, w tym szczególne wsparcie jego rozwoju w 
regionach górniczych, zachęty taryfowe dla inwestycji w biometan i prawną możliwość wstrzymania przez kraje 
unijne importu gazu z Rosji. 
 
"Historyczne porozumienie w sprawie regulacji Pakietu Gazowo-Wodorowego osiągnięte! Nowe przepisy 
dotyczące wodoru, biometanu (taryfy), wspólnych zakupów gazu i narzędzi prawnych dla państw członkowskich 
umożliwiających stopniowe wycofywanie jakiegokolwiek gazu z Rosji – te kluczowe punkty wzmacniają unijne 
cele klimatyczne, bezpieczeństwo energetyczne i konkurencyjność" - poinformował były premier RP, europoseł 
Jerzy Buzek (PO), który brał udział w negocjacjach. 
 
Jak podkreślił na spotkaniu z dziennikarzami Buzek, po raz pierwszy w prawie unijnym zapisano wprost 
możliwość odcięcia przez kraj UE jakiegokolwiek importu gazu z Rosji, jeśli miałoby to zagrozić bezpieczeństwu 
tego kraju. 
Wyjaśnił, że pakiet zawiera również zakaz importu gazu z Rosji poprzez platformę dla wspólnych zakupów gazu i 
wodoru. "Wpisaliśmy również taką konieczność dla UE całkowitego odcięcia się od importu gazu z Rosji w skali 
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europejskiej. (...) Zależało nam, żeby nie było mowy o powrocie do handlu z Rosją, jak to było 5 czy 10 lat temu" - 
wskazał. 
 
W kwestii wodoru Buzek podkreślił, że jest on przyszłością energetyki. "Obok prądu z energii odnawialnej to 
będzie drugi najważniejszy nośnik energii w UE. Prąd będzie produkowany z energii odnawialnej, a zielony wodór 
z tego prądu. Ten wodór będzie służył do magazynowania energii elektrycznej. Możemy ją w każdej chwili znów 
przekształcić w prąd elektryczny przy pomocy ogniw paliwowych. Z drugiej strony będzie również dawał 
możliwość uruchomienia transportu morskiego, transportu lotniczego i ciężkiego transportu drogowego w oparciu 
o urządzenia wodorowe" - powiedział. 
Zaznaczył, że wodór będzie również ważny dla przemysłu nawozowego i produkcji stali, z których to sektorów 
będzie eliminowany w przyszłości gaz ziemny i koks. 
 
"Mamy platformę, dzięki której można będzie kupować wodór w imieniu UE również poza jej granicami. To jest 
niezwykła korzyść dla Polski. Prawdopodobnie w ciągu 10-15 lat nie będziemy mieli aż takiej produkcji wodoru, 
aby nam wystarczyła dla naszych wewnętrznych potrzeb. Trzeba zrobić wszystkie, aby tę produkcję uruchomić. 
Tu mamy daleko idące możliwości finansowania z infrastruktury gazowej przede wszystkim" - wskazał. Dodał, że 
wykorzystanie środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji będzie możliwe w regionach górniczych właśnie w 
inwestycje w wodór. 
 
Buzek podkreślił, że produkcja biometanu będzie wielka szansa dla Polski, skoro Polska ma możliwość 
produkować 8-10 mld m sześc. rocznie w perspektywie kilku lub kilkunastu lat. "Trzeba tę możliwość 
wykorzystać" - powiedział. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Rosja chce Arktyki na własność. 

Podczas odbywającego się w Petersburgu Forum Arktycznego dowódca marynarki wojennej Rosji stwierdził, że 
Rosja planuje w Arktyce „ekspansję na pełną skalę na szelf kontynentalny poza granice 200-milowej wyłącznej 
strefy ekonomiczne”. 
 
Admirał Nikołaj Jewmienow, dowódca Marynarki Wojennej Federacji Rosyjskiej, zapowiedział podczas Forum 
Arktycznego, że Rosja zamierza zrealizować ekspansywne plany w Arktyce i że „marynarka zrealizuje te 
ambicje”. Podkreślił, że Arktyka ma duże znaczenie dla bezpieczeństwa narodowego Rosji, a Północna Droga 
Morska powinna być krajowym szlakiem komunikacyjnym. Jewmienow odniósł się do działań USA i ich 
sojuszników, którzy próbuję „wszelkimi środkami, w tym sankcjami i instrumentami militarnymi” powstrzymać 
Rosję przed realizacją jej planów. Co ciekawe, nie zająknął się nawet na temat wojny w Ukrainie, w której 
rosyjska marynarka wojenna poniosła znaczące straty. 
 
Siły Zbrojne Rosji asystowały wielokrotnie służbom i ekspedycjom Ministerstwa Zasobów Naturalnych Rosji w 
Arktyce. Jewmienow wymienił m.in. grzbiet Łomonosowa, wzgórze Alpha-Medelejewa, płaskowyż Czukotka i 
grzbiet Gakkel. Duża część tych podwodnych rejonów znajduje się poza rosyjską strefą ekonomiczną i pozostaje 
terytorium spornym. Rosja zgłaszała do ONZ roszczenia w sprawie Grzbietu Łomonosowa, ale decyzja wciąż nie 
zapadła. Jewmienow powiedział jednak, że ONZ-owska komisja zajmująca się tą sprawą potwierdziła swoją 
zgodę na żądane przez Moskwę współrzędne punktów na Oceanie Arktycznym. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 
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CMA CGM odbiera statki na LNG. 

Chińska stocznia Hudong-Zhonghau Shipbuilding dostarczyła CMA CGM kontenerowiec CMA CGM Bahia. 
Jednostka jest kolejną napędzaną LNG. 
 
CMA CGM Bahia to kontenerowiec o ładowności ok. 13 tys. teu. Jest częścią zamówienia obejmującego sześć 
tego typu jednostek (stocznia wyprodukowała wcześniej już trzy statki serii). Wszystkie mają być zasilane LNG, 
podobnie jak budowane wcześniej dla tego samego armatora jednostki o pojemności 23 tys. teu. Statki te 
również były wyprodukowane przez grupę CSSC, do której należy Hudong-Zhonghau Shipbuilding. 
 
Jak podają media, nowa klasa statków stanie się największą dwupaliwową, jaka obsługuje trasę do Ameryki 
Południowej, a jednocześnie największym statkiem CMA CGM na tej linii. Bahia rozpocznie rejs w Chinach, 
zatrzymując się w Hongkongu i Singapurze, a potem płynie do Rio de Janeiro oraz innych portów w Brazylii, 
Urugwaju i Argentynie. Łącznie podczas jednego rejsu zawija do 17 portów. 
 
CMA CGM Bahia ma nośność 145 650 ton. Mierzy 336 metrów długości i 51 metrów szerokości. Jego prędkość 
eksploatacyjna ma wynosić 21 węzłów. Statek pływa pod flagą Malty. 
 
CSSC twierdzi, że zaprojektowany prze grupę silnik zastosowany na statku pozwala w trybie pracy na LNG na 
zmniejszenie wydzielania metanu o 50% oraz gazów cieplarnianych o ponad 28%. Cechą charakterystyczną 
jednostki jest bardzo duży deflektor wiatru na dziobie statku, co ma zmniejszyć zużycie paliwa o 2-4%. 
 
CMA CGM ma ambicję bycia liderem w wykorzystywaniu statków na LNG w transporcie kontenerowym. Firma 
poinformowała niedawno, że zainwestowała już ponad 17 mld dolarów we flotę blisko 120 statków na LNG i 
metanol, które mają wejść do eksploatacji do 2027 roku. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

 

Niektóre ryby głębinowe całe życie pływają “na opak”. 

Niektóre ryby żabnicokształtne, które żyją w oceanicznych głębinach, całe życie pływają “na opak”, do góry 
brzuchem. Jak to możliwe? 
 
Żabnicokształtne to rząd ryb promieniopłetwych, które wyglądają dziwnie, żyją w głębinach, a jakby tego było 
mało, niektóre pływają w nietypowy sposób – brzuchem do góry. 
Mowa o przedstawicielach rodzaju Gigantactis. Ich nazwa pochodzi od greckich słów oznaczających “wielki” oraz 
“promień” i odnosi się do gigantycznego wiciowatego wabika umieszczonego na głowie (illicium), który może być 
nawet cztery razy większy od długości ich ciała. Ryby te występują w batypelagialu wszystkich oceanów, więc są 
dość powszechne. Ale właściwie dlaczego pływają do góry brzuchem? 
“Odwrócone” ryby 
W 1999 r. oceanografowie pracujący w Hawaii-2 Observatory uchwycili materiał filmowy przedstawiający żabnicę 
Gigantactis unoszącą się nad dnem Oceanu Spokojnego na głębokości około 5000 metrów. Kiedy przyjrzeli się 
bliżej, ze zdziwieniem odkryli, że ryba pływa do góry brzuchem, co było wielce niespodziewane – nigdy wcześniej 
takiego zjawiska nie obserwowano. 
Podważało to wszystko, co wydawało się, że wiemy o zachowaniu tych nieuchwytnych stworzeń. Zamiast 
wykorzystywać illicium jak przynętę na wędce, aby przyciągać bakterie, a w konsekwencji żerować (jak robią to 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 50-2023 

 
 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 6 
 

inni przedstawiciele rzędu żabnicokształtnych), te ryby zdawały się przeciągać wabikiem wzdłuż dna morskiego w 
poszukiwaniu smakołyków. 
 
Naukowcy nie byli pewni, czy mieli do czynienia z “typowym” zachowanie tych ryb, czy też po prostu natrafili na 
egzotycznego osobnika. Zbadanie tych zwierząt w naturalnym środowisku jest kluczem do zrozumienia ich 
zachowania, a praca opublikowana w czasopiśmie Journal of Fish Biology obejmuje osiem obserwacji, w tym 
jedną dokonaną w marcu tego roku i jedną, w najgłębszym miejscu w historii (5866 m). 
Dowody sugerują, że w przypadku żabnicy Gigantactis “odwrócone” życie to normalność. 
Nie wiadomo, jak to się stało, że ryby te zaczęły pływać do góry brzuchem. Naukowcy spekulują, że takie 
zachowanie prawdopodobnie pomaga im wykryć ofiarę na większych dystansach i pozwala trzymać wabik z dala 
od trajektorii, którą ryba podąża. Odwrócona orientacja umożliwia także szybsze i skuteczniejsze usunięcie 
przynęty, gdy już coś się na nią złapie. Ale aby mieć pewność, trzeba będzie złapać żabnicę na gorącym 
uczynku, podczas pożerania ofiary. Wydaje się, że to tylko kwestia czasu, zwłaszcza, że wiemy, czego szukać. 
 

Źródło: focus.pl 

 

Naukowcy poznali źródło silnych trzęsień ziemi w Japonii. Znajduje się głęboko 
pod wodą. 

Na przestrzeni ostatnich kilku dekad w Japonii kilkukrotnie dochodziło do silnych trzęsień ziemi, których siła 
przekroczyła 7 w skali Richtera. Międzynarodowy zespół badaczy w najnowszym artykule naukowym przekonuje, 
że za wszystkimi tymi trzęsieniami stoi jedno i to samo źródło. 
Według badaczy to niewidoczna z powierzchni góra znajdująca się na płycie tektonicznej, która właśnie wsuwa 
się pod sąsiadującą z nią inną płytę tektoniczną, może być źródłem co najmniej kilku silnych trzęsień Ziemi. 
 
Nie jest to jednak przypadkowa góra, a dawny podwodny wulkan, który znajduje się na płycie tektonicznej, która 
powoli po zderzeniu z inną płytą wpychana jest do płaszcza Ziemi. Ów wulkan nosi nazwę Daiichi-Kashima i 
znajduje się na tzw. płycie pacyficznej, w odległości zaledwie 40 kilometrów od wschodniego wybrzeża Japonii. 
To właśnie w tym miejscu stykają się ze sobą aż trzy płyty tektoniczne: pacyficzna, filipińska oraz ochocka. Choć 
płyta ochocka znajdująca się na północy jest stosunkowo niewielka, to jednak dwie pozostałe aktualnie się pod 
nią wsuwają. 
Według prof. Eunseo Choia, jednego z autorów opracowania, szacuje się, że Daiichi-Kashima zaczęła osuwać 
się w płaszcz Ziemi już jakieś 150-250 tysięcy lat temu. Mimo tego wciąż znajduje się na tyle blisko powierzchni 
(aktualnie około 50 kilometrów), aby skutecznie wywoływać trzęsienia ziemi. Większość z tych trzęsień to jedynie 
drobne pomroku. Nie zmienia to jednak faktu, że wszystko wskazuje na to, że odpowiada on za silne trzęsienia 
ziemi z 1982, 2008 i 2011 roku, które miały siłę odpowiednio 7, 7, 7,8 magnitudo. Dotychczas naukowcy mieli 
problem z ustaleniem źródła tych trzęsień ziemi. 
(.....) 
 

Źródło: focus.pl 

Windows 12 pojawi się szybciej, niż mogliśmy przypuszczać. Microsoft szykuje 
rewolucję. 

Przez lata mówiło się, że Windows 10 ma być tym ostatnim, jednak jak dobrze wiemy, ostatecznie Microsoft 
wypuścił „jedenastkę” i chociaż ta wersja jest jeszcze całkiem świeża, już szykuje kolejną generację. Windows 12 
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pojawi się bardzo szybko i co ważniejsze, na pokładzie znajdzie się ogrom funkcji związanych ze sztuczną 
inteligencją. 
Windows 12 zbliża się wielkimi krokami 
Windows 11 został zaprezentowany w czerwcu 2021 roku i wydany pod koniec października. Ma więc zaledwie 
dwa lata, co w porównaniu z sześcioletnim (w dniu premiery kolejnej generacji) Windowsem 10, czyni go 
praktycznie świeżynką. Mimo tego Microsoft, na co wskazują liczne przecieki, już od jakiegoś czasu szykuje jego 
następcę. Windows 12 pojawia się w plotkach od dobrych kilku miesięcy i to, co już wiemy na jego temat, 
wskazuje na potencjalną rewolucję. 
 
Odkąd OpenAi wprowadziło na rynek ChatGPT, jesteśmy świadkami wyścigu, w którym udział biorą najwięksi 
giganci technologiczni. Prezentują oni coraz to nowe rozwiązania wykorzystujące sztuczną inteligencję i nie 
wygląda na to, by w najbliższym czasie mieli się zatrzymać. Wręcz przeciwnie. Kolejne lata będą obfitowały w 
rewolucyjne technologie, które znajdą się na pokładzie nie tylko smartfonów, ale wielu innych urządzeń, 
programów czy całych systemów operacyjnych. Nadchodzący Windows 12 ma być właśnie takim systemem, w 
którym ogromny nacisk zostanie położony na sztuczną inteligencję. 
 
Funkcje oparte na SI są już dostępne w obecnej wersji Windowsa, ale jako dodatek, a nie coś, na czym 
zbudowany jest cały system. Inaczej będzie z jego następcą. „Dwunastka” o wstępnej kodowej nazwie „Hudson 
Valley” ma skupić się przede wszystkim na poprawie komfortu użytkowania z wykorzystaniem SI. Najważniejsze 
funkcje mają objąć powłokę systemu opartą na sztucznej inteligencji i zaawansowanego asystenta Copilot AI. Ma 
być on zaprojektowany tak, by ciągle działać w tle, usprawniając takie funkcje, jak wyszukiwanie, uruchamianie 
aplikacji, zarządzanie przepływem pracy i zrozumienie kontekstu. Sztuczna inteligencja będzie głęboko 
zintegrowana z systemem operacyjnym, co wymaga nowego sprzętu NPU (jednostki przetwarzania 
neuronowego) w celu zapewnienia optymalnej wydajności. 
 
Oczywiście sprawi to, że wymagania sprzętowe dla komputerów znacznie wzrosną, a to z kolei spowoduje, że 
wiele starszych urządzeń będzie niekompatybilne z tą wersją systemu lub z tylko z niektórymi jego funkcjami. 
Zaawansowany Copilot AI nie będzie jedyną nowością, bo według doniesień, Windows 12 wprowadzi tapety 
oparte na sztucznej inteligencji z możliwością interakcji z nimi, funkcję Super Rozdzielczość do poprawy jakości 
obrazu zdjęć, filmów i gier, ulepszony tryb oszczędzania energii i potencjalne przeprojektowanie interfejsu pulpitu 
z zasobnikiem systemowym umieszczonym na górze. 
 
Co najistotniejsze, premiera Windowsa 12 nie jest wcale tak odległa, jak nam się mogło do tej pory wydawać. 
Mówi się bowiem, że Microsoft zaprezentuje go już w połowie przyszłego roku. Jeśli mielibyśmy opierać się na 
działaniu związanym z poprzednią wersją, obstawialibyśmy czerwiec 2024 roku. 
 

 Źródło: focus.pl 

 

Biorewolucja na stacjach paliw. Od stycznia nowa benzyna . 

 
1 stycznia 2024 r. na polskich stacjach paliw pojawi się nowy rodzaj benzyny 95 - E10. Wprowadzenie na rynek 
paliwa, które w składzie ma większą ilość biokomponentów, ma pozytywnie wpłynąć na środowisko, ale oznacza 
zmiany dla kierowców. I być może problemy. 
Pan Maciej jest właścicielem poloneza. Auto pali niemało, ale służy wiernie, codziennie dowożąc właściciela do 
pracy. Pan Maciej nie myśli o zakupie nowszego auta, choć już za miesiąc może zmienić zdanie. Od stycznia na 
stacje paliw sukcesywnie wprowadzana będzie benzyna silnikowa 95-oktanowa z zawartością do 10 procent 
biokomponentów (bioetanolu). Ma całkowicie zastąpić dostępną obecnie Pb95 sprzedawaną w wariancie E5. 
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Właściciele starszych samochodów, niedostosowanych do nowej mieszanki, będą musieli przerzucić się na 
droższą benzynę Pb98. 
 
Paliwowej rewolucji nie odczują właściciele nowszych pojazdów. Samochody wyprodukowane po 2010 roku 
przygotowane są na nową mieszankę i bez żadnych konsekwencji przyjmą benzynę z większą ilością 
biokomponentów. Uważać będą musieli za to właściciele starszych samochodów - nowy rodzaj benzyny w baku 
może oznaczać dla auta kłopoty. 
 
- Te samochody, których silniki nie są dostosowane do paliwa E10, to pojazdy co najmniej 20-, a nawet 25-letnie, 
czyli takie, mające mechaniczne pompy paliwa lub zasilanie gaźnikowe, które nie są kontrolowane przez 
komputer. To może powodować, że nowa benzyna nie będzie efektywnie spalana - informuje Mikołaj Krupiński, 
rzecznik prasowy Instytutu Transportu Samochodowego. - Pamiętajmy również, że benzyna E10 zawiera do 10 
procent dodatku na bazie alkoholu, który ma właściwości korozyjne, wchodzi w kontakt z gumą i może prowadzić 
do uszkodzenia starych elementów układu paliwowego. Inaczej jest w przypadku nowoczesnych samochodów. 
Producenci z dużym wyprzedzeniem wiedzą o tym, kiedy kolejne generacje paliw będą wprowadzane i jak te 
generacje będą wpływały na elementy silnika. 
 
Nie wszystkie auta sprzed 2010 roku nie są dostosowane do nowej benzyny, bo przed tą datą produkowano już 
wiele modeli z układem paliwowym kontrolowanym przez komputer. 
To, czy dane auto „toleruje” benzynę E10, można łatwo sprawdzić. Taka informacja powinna znajdować się w 
instrukcji pojazdu, czy na klapie wlewu paliwa. Wiedzy zaczerpnąć można także u sprzedawcy, producenta 
pojazdu albo mechanika. 
 
- Nie sądzę, że pod moim warsztatem zaczną się nagle ustawiać kierowcy, których samochody „padną ofiarą” 
nowego paliwa. Ale trzeba będzie uważać, bo ta benzyna może uszkodzić starsze silniki. Szczerze, to niewiele 
osób wie, że E10 pojawi się na stacjach - mówi nam mechanik spod Słupska. 
 
Kompatybilność samochodu z nową benzyną sprawdzić też można w specjalnej wyszukiwarce przygotowanej 
przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska pod adresem e10.klimat.gov.pl. Stosowne oznaczenia pojawią się 
również na samych stacjach paliw. 
 
- Od nowego roku na wszystkich stacjach w sieci Orlen odpowiednio oznakowane będą stanowiska do 
tankowania paliwa Pb95 E10. Symbol E10 zostanie umieszczony zarówno na dystrybutorach i pistoletach 
wydawczych, a także na pylonach - czyli wszędzie tam, gdzie paliwo będzie już dostępne w sprzedaży. Po 1 
stycznia 2024 roku każda realizowana na stację dostawa 95-oktanowej benzyny będzie zawierała wyłącznie 
biododatek E10 - przekazało nam biuro prasowe Orlen SA. 
 
Więcej bioetanolu, mniej w portfelu 
Droższa benzyna „Premium” 98 nadal sprzedawana będzie w formacie E5. Właściciele starszych aut, tankujący 
dotychczas popularną Pb95, będą musieli zatem sięgnąć głębiej do portfeli. 
 
- Nie lekceważyłbym ostrzeżeń o korzystaniu z paliwa E10 w silnikach starszej generacji - mówi nam Adam 
Klimek, ekspert samochodowy, mechanik znany z popularnych programów telewizyjnych. W miniony piątek gościł 
w Koszalinie w Zespole Szkół nr 10, popularnej samochodówce, podczas spotkania z uczniami w ramach 
Akademii Quartz. 
 
(.....) 
 

 Źródło: gs24.pl 
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Polacy brutalnie podsumowani! Najgorzej od wielu lat. Nie do wiary! 

Nie jest dobrze z formą polskich skoczków — to wiemy bez żadnych wątpliwości po trzecim weekendzie tego 
sezonu Pucharu Świata. Zapaść Biało-Czerwonych na starcie najlepiej obrazują jednak statystyki dotyczące 
występów w poprzednich latach. Wynika z nich, że tak źle nie było od aż 15 lat! 
W niedzielę znów tylko dwóch zawodników Thomasa Thurnbichlera zakwalifikowało się do drugiej serii. Plasując 
się w trzeciej dziesiątce, Polacy zdobywają tylko pojedyncze punkty do klasyfikacji Pucharu Narodów. Po sześciu 
konkursach zdobyli ich zaledwie 113. Dla porównania nowi liderzy z Niemiec mają już aż 1350 pkt, równo o 100 
więcej od Austrii. 
Przerażające statystyki przedstawił jeden z dziennikarzy zajmujących się skokami. "113 punktów — to dorobek 
Polaków po pierwszych 6 konkursach indywidualnych Pucharu Świata 2023/24. W XXI w. gorzej było tylko zimą 
2008/09 (44), ale wtedy Polacy wycofali się z zawodów w Pragelato. Najlepszy wynik pochodzi... sprzed roku 
(872)" — wylicza Adam Bucholz z serwisu skijumping.pl. 
 
Rok temu nasi skoczkowie spisywali się o niebo lepiej. Na początku sezonu 2022/23 na podium stawali Dawid 
Kubacki (2 zwycięstwa w Wiśle, drugie miejsce w Titisee-Neudstadt) i Piotr Żyła (trzecie miejsce w Ruce). W 
ostatnich tygodniach najlepiej spisał się właśnie Żyła, który był 11. w sobotę w Klingenthal. 
 
Szansę na znaczące poprawienie swojego dorobku Biało-Czerwoni mają już w przyszły weekend. Karuzela 
Pucharu Świata przenosi się bowiem do Engelbergu, gdzie Biało-Czerwoni przyzwyczaili fanów do tego, że 
spisują się do tego, że spisują się zdecydowanie lepiej. Kwalifikacje do sobotniego konkursu odbędą się w piątek 
15 grudnia o godz. 13.00. Dzień później zawody zaczną się o godz. 16.00. W niedzielę w Szwajcarii odbędą się 
kwalifikacje i konkurs indywidualny (14.15 i 16.00). 
 

 Źródło: onet.pl 

 
 

W Stargardzie zatrzymano naciągaczy ze Szczecina.  

Oszuści działający metodą ,,na wnuczka’’ zostali zatrzymani w Stargardzie przez policję. To dwóch nastolatków 
ze Szczecina. 
 
Do dyżurnego policji w Stargardzie wpłynęło zgłoszenie o próbie oszustwa, którego ofiarą miała paść starsza 
pani. 
 
- Oszustka, podająca się za wnuczkę, poinformowała seniorkę, że spowodowała wypadek drogowy, w którym 
ranna została jedna osoba - poinformowała asp. Justyna Siwarska z Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie. - 
Następnie przekazała telefon mężczyźnie, który podając się za prokuratora dodał, że jedyną możliwością 
uwolnienia wnuczki jest przekazanie 80 000 złotych na kaucję. Po odbiór kaucji miał się stawić rzekomy 
prokurator z prowadzącym sprawę policjantem. 
 
Plan był taki, że mieszkanka powiatu stargardzkiego miała przekazać gotówkę mężczyźnie, który zjawi się pod jej 
domem. Seniorka była jednak czujna i nie dała się naciągnąć. Nawiązała kontakt z wnukiem, który o próbie 
oszustwa powiadomił policję. Policjanci z Referatu Patrolowo-Interwencyjnego natychmiast przystąpili do 
obserwacji. Na gorącym uczynku zatrzymali 19-letniego mężczyznę oraz jego nieletniego kolegę. Obaj to 
mieszkańcy Szczecina. 
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- Dalsze czynności doprowadziły do zgromadzenia materiału dowodowego, na podstawie którego 19-latek 
usłyszał zarzuty - dodaje Justyna Siwarska z KPP Stargard. - O jego dalszym losie zdecyduje sąd, natomiast 
sprawą nieletniego zajmie się sąd rodzinny. 
 
Policja apeluje o zdrowy rozsądek i szczególną ostrożność podczas nawiązywania kontaktu z osobą podającą się 
za naszych bliskich. 
 
- Jeśli mamy jakiekolwiek wątpliwości, oddzwońmy do rodziny na numer stacjonarny bądź komórkowy, który jest 
nam znany - radzi policja. - Spróbujmy w tej kwestii również nawiązać połączenie z pozostałymi członkami 
rodziny, a co najważniejsze - nie przekazujmy pieniędzy osobom nieznajomym, ani na podejrzane przelewy i 
numery bankowe. Tak proste środki ostrożności mogą zapobiec utracie dorobku naszego życia. 
 

Źródło: 24kurier.pl 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów ?  

Zapraszamy do OMK / ITF – wypełnij deklarację :   

 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 
Może polubisz nas na FB ? 

www.omk.org.pl 

Kontakt z OMK.  

We wszystkich sprawach proszę kontaktować się drogą e-mail: biuro@nms.org.pl 

W pozostałych pilnych sprawach pod nr 91 422 02 02  

W pilnych sprawach dot. spraw roszczeń prosimy o kontakt pod awaryjnym numerem telefonu: 

516 516 900. 

Źródło:omk.org.pl 
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Wydarzyło się 11 grudnia - kalendarium 

11 grudnia jest 345. (w latach przestępnych 346.) dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 
20 dni. 
Dzisiaj imieniny obchodzą : 
Artur, Damazy, Daniel, Gościwit, Hieronim, Maria, Poncjan, Sabin, Stefan, Waldemar, Walenty, 
Walentyn, Wilburga i Wojmir. 
 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
Wydarzenia w Polsce 
1519 – Sejm walny w Toruniu uchwalił rozpoczęcie wojny z krzyżakami i wyznaczył nowe podatki na 
werbunek wojsk zaciężnych. 
1605 – Król Zygmunt III Waza ożenił się po raz drugi (z Konstancją Habsburżanką). 
1618 – Zawarto rozejm w Dywilinie kończący II wojnę polsko-rosyjską. 
1783 – Cesarz Józef II Habsburg wydał rozporządzenie o utworzeniu Cmentarza Stryjskiego we 
Lwowie. 
1806 – IV koalicja antyfrancuska: w Sali Redutowej Hotelu Saskiego w Poznaniu Napoleon I Bonaparte 
i Fryderyk August I podpisali traktat pokojowy między Francją a Saksonią. 
1866 – Uruchomiono pierwszą linię tramwaju konnego w Warszawie. 
1869 – W Teatrze Wielkim w Warszawie odbyła się premiera opery Paria, ostatniego ukończonego 
dzieła Stanisława Moniuszki. 
1880 – Została założona Cukrownia Kruszwica. 
1895 – Uruchomiono pierwszą linię tramwajową w Bielsku. 
1921 – Założono Warszawską Spółdzielnię Mieszkaniową. 
1922 – Został zaprzysiężony pierwszy prezydent RP Gabriel Narutowicz. 
1923 – We wsi Antoniówka (powiat radomski) chora psychicznie Cyganka Marianna Dolińska 
zamordowała czworo swoich dzieci wieszając je na drzewie. Policyjne fotografie z miejsca zbrodni 
były w ciągu ostatnich kilkunastu lat wykorzystywane w polskich publikacjach jako ilustracje zbrodni 
dokonanej przez UPA. 
1927 – Otwarto Elektryczną Kolej Dojazdową w Warszawie. 
1936: 
Premiera komedii filmowej pt. Papa się żeni w reżyserii Michała Waszyńskiego. 
W „Monitorze Polskim” ukazał się komunikat rządowy ostrzegający przed możliwością pozbawienia 
obywatelstwa polskiego osób biorących udział w hiszpańskiej wojnie domowej. 
1939: 
Niemcy przeprowadzili pierwszą egzekucję w lesie Buczyna koło Zbylitowskiej Góry koło Tarnowa. 
Niemcy wysiedlili pierwszych Polaków z Łodzi. 
1941 – Polska wypowiedziała wojnę Japonii. 
1942: 
Niemcy dokonali masakry co najmniej 164 mieszkańców wsi Kitów na Zamojszczyźnie. 
Rozpoczął działalność obóz koncentracyjny dla dzieci polskich w Łodzi. 
1944 – Na terenie wsi Lipówka na szosie z Pińczowa do Działoszyc, oddział partyzancki „Awangarda” 
dowodzony przez Wasyla Tichonina przeprowadził zamach, zginął w nim komendant niemieckiego 
obozu Treblinka I SS-Hauptsturmführer Theodor van Eupen, 2 niemieckich podoficerów i lotnik. 
1946 – Założono klub sportowy Unia Oświęcim. 
1948 – W Zakopanem funkcjonariusze MBP aresztowali ostatniego Delegata Rządu na Kraj Jerzego 
Brauna i jego żonę. 
1971 – Zakończył się VI zjazd PZPR. 
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1973 – Premiera filmu Sanatorium pod Klepsydrą w reżyserii Wojciecha Jerzego Hasa. 
1976 – Premiera 1. odcinka serialu telewizyjnego Daleko od szosy w reżyserii Zbigniewa 
Chmielewskiego. 
1981: 
Premiera filmu Wahadełko w reżyserii Filipa Bajona. 
W Teatrze Dramatycznym w Warszawie rozpoczął się Niezależny Kongres Kultury Polskiej. 
2008: 
Historyczny zespół Poznania został uznany za pomnik historii. 
Kajakarz Adam Seroczyński został zdyskwalifikowany za stosowanie niedozwolonego dopingu przez 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski i pozbawiony czwartego miejsca w wyścigu K2 uzyskanego 
podczas XXIX Letnich Igrzysk Olimpijskich w Pekinie. 
Otwarto Tunel Krakowskiego Szybkiego Tramwaju. 
2017 – Prezydent RP Andrzej Duda powołał rząd Mateusza Morawieckiego. 
 

Źródło: wikipedia.org 

 
 
 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

Kursy średnie walut NBP 
Tabela z dnia 2023-12-08 

1 EUR 4,3303 
1 USD 4,0181 
1 CHF 4,5913 
1 GBP 5,0458 

   
 

    
https://www.nbp.pl/ 
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https://zondacrypto.com   

 
 
 
 
 
 
 

OIL 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

Baltic market indexes 
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https://nasdaqbaltic.com  
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www.bankier.pl  

Rozrywka 

 

 

 

 

 

http://pl.sudokuonline.eu/ 
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● ● ● 

- Dziadku, chcesz obejrzeć ze mną mecz? 

- A kto gra? 

- Austria - Węgry. 

- A przeciwko komu?  

 

***** 

 

- Jaki język jest najczęściej używany przez programistów? 

- Wulgarny. 

 

***** 

 

– Dlaczego zatrudnia pan w swojej firmie tylko żonatych mężczyzn? 

– Są przyzwyczajeni do poniżeń i obelg, poza tym nie spieszy im się, żeby punktualnie wychodzić z 
roboty.  

 

 

Źródło: dowcipy.pl 


